



Korespondencja w sprawie usług edukacyjnych oraz czynności powiązanych z edukacją publiczną

2021-07-30

Korespondencja Beaty Omachel, Dyrektor Biura ds. Podatku VAT Urzędu Miasta Krakowa w sprawie usług edukacyjnych oraz czynności powiązanych z edukacją publiczną.

Dyrektor Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty

**Dyrektorzy Jednostek Oświatowych
Gminy Miejskiej Kraków - zgodnie z rozdzielnikiem**

Dotyczy: USŁUG EDUKACYJNYCH ORAZ CZYNNOŚCI POWIĄZANYCH Z EDUKACJĄ PUBLICZNĄ ŚWIADCZONYCH PRZEZ JEDNOSTKI OŚWIATOWE GMK

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

Biuro ds. Podatku VAT, w związku z podjętą weryfikacją usług świadczonych odpłatnie przez Jednostki Oświatowe GMK o charakterze edukacyjnym lub czynności mających powiązanie z edukacją publiczną, zwraca się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji jakie konkretnie czynności w tym zakresie są/były świadczone przez Państwa Jednostkę w okresie od momentu centralizacji VAT. Prosimy o udzielenie odpowiedzi w ramach tabeli załączonej do niniejszego pisma, w której należy również uwzględnić dodatkowe informacje odnośnie poszczególnych czynności.

Podjęta przez tut. Biuro weryfikacja powyższych czynności jest wynikiem otrzymanych wyroków sądowych rozstrzygających kwestię opodatkowania podatkiem VAT niektórych czynności związanych z realizacją zadań dotyczących edukacji publicznej przez jednostki organizacyjne GMK i ma na celu ustalenie jakie konkretnie czynności z zakresu ww. zadań nie powinny być ujmowane w rozliczeniu VAT Gminy w kontekście wytycznych zawartych w ww. wyrokach sądowych. Mając przy tym na uwadze, że rozpoznanie czy dana czynność jest elementem edukacji publicznej i na jakich zasadach jest realizowana wymaga analizy okoliczności z nią związanych – prosimy nie tylko o wskazanie konkretnych czynności realizowanych przez Państwa w powyższym zakresie, ale także o podanie szczegółowych informacji wskazanych [w załączonej tabeli](#).

Wypełniając ww. tabelę, należy pominąć następujące usługi:

- wyżywienie uczniów i personelu w szkołach i przedszkolach,
- wydawanie duplikatów dokumentów (m.in. świadectw, legitymacji),
- opieka nad dziećmi w przedszkolach powyżej 5 godzin,
- organizacja egzaminów dla OKE.

W odniesieniu do wyżej wymienionych usług nie zachodzi potrzeba pozyskania dodatkowych informacji przez tut. Biuro, gdyż wiadome jest jaki jest ich charakter, na jakich zasadach są one pobierane i kto jest odbiorcą tych usług.

Odpowiedź w powyżej wskazanym zakresie (uzupełnioną tabelę „Wykaz usług edukacyjnych



**Magiczny
Kraków**

oraz związanych z edukacją, świadczonych przez Jednostki Organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków”) prosimy przesłać **w terminie do 3.08.2021 r. na adres tutaj. Biura:**
bv.umk@um.krakow.pl.

Osoba kontaktowa: Katarzyna Sędzik-Czepiel, tel 12/616-52-86

Z poważaniem
Beata Omachel
Dyrektor Biura ds. Podatku VAT

[W załączeniu: wzór tabeli do wypełnienia](#)

Otrzymują:

0. MCOO,
0. Jednostki Oświatowe GMK - oprócz obsługiwanych przez MCOO.

Do wiadomości:

1. Wydział Edukacji UMK.